
UCHWAŁA Nr II/13/2024 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art., 247 ustawy z dnia 

14  czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 poz. 572) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 24 kwietnia 2024 r. (który wpłynął do Urzędu Gminy 

Lelis 8 maja 2024 r.) w sprawie wprowadzenia zasady umieszczania w Biuletynie 

Informacji Publicznej protokołów obrad komisji rady, pomimo braku ustawowego 

obowiązku w tym zakresie.   

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia Wnioskodawcy 

o sposobie jego rozpatrzenia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Kurpiewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku  

 

 

Podstawa prawna: 

1) art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

2) art. 18b ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r.  

poz. 609), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

Dnia 8 maja 2024 r. do Rady Gminy Lelis wpłynął wniosek datowany na dzień 

24.04.2024 r. o wprowadzenie zasady umieszczania w Biuletynie Informacji Publicznej 

protokołów obrad komisji rady, pomimo braku ustawowego obowiązku w tym zakresie.   

Wyżej wymieniony wniosek został przekazany do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w Lelisie na posiedzeniu w dniu  

14 maja 2024 r., po zapoznaniu się z treścią wniosku stwierdziła, że wniosek nie zasługuje  

na uwzględnienie.  

Obowiązek realizacji prawa dostępu do informacji publicznej został uregulowany  

w art. 11b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2004 r.  

poz. 609). W myśl ust. 3 cytowanego artykułu zasady dostępu do dokumentów i korzystania  

z nich określa statut gminy.  

W § 73 Statutu Gminy Lelis  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 9879 z późn. zm,) 

określone zostały zasady dostępu do dokumentów w Urzędzie Gminy Lelis.  

Zgodnie z brzmieniem § 73 Statutu Gminy Lelis „Dokumenty z zakresu działania rady i komisji, 

wójta oraz urzędu udostępnia się w urzędzie gminy w dniach i godzinach pracy urzędu gminy 

lub w inny sposób i w formie wskazanej we wniosku, jeżeli udostępnianie tych danych następuje 

w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej”.  

Z przytoczonych powyżej przepisów nie wynika, zatem obowiązek zamieszczania 

protokołów z posiedzeń komisji Rady Gminy Lelis na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lelis.  

Należy podkreślić także, że zgodnie z  art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) niezależnym sposobem 

udostępniania informacji publicznych jest możliwość uczestniczenia w posiedzeniach 

kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów. 



Organy administracji, w tym organy Gminy są obecnie przeciążone pod względem 

obowiązków uchwalonych przez ustawodawcę. Nałożenie dodatkowych zobowiązań prowadzi 

do konieczności rozbudowy struktury organizacyjnej urzędu oraz zwiększenia kosztów 

działalności. 

W związku z powyższym po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz zajętym 

stanowiskiem Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Lelis podtrzymała stanowisko 

Komisji,  Skarg, Wniosków i Petycji. Tym samym wniosek uznany został za niezasadny. 

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


